
Città di

San Severino Marche

Piazza del Popolo, 45  -  Cap 62027
Provincia di Macerata
Tel. 0733 6411 -  Fax 0733 641240
Codice. fiscale e partita IVA  00119580439

www.comune.sanseverinomarche.mc.it

GIUNTA COMUNALE N. 311 del 21-11-2017

L'anno  duemiladiciassette il giorno  ventuno del mese di novembre, alle ore 12:30, nella Residenza
municipale, in seguito a convocazione disposta nei modi di legge, si è riunita la Giunta comunale,
nelle persone dei signori:

BIANCHI SARA CLORINDA ASSESSORE-CONSIGL. P

San Severino Marche, cod. 047 MC 043

COPIA DELLA DELIBERAZIONE DELLA

MESCHINI GIOVANNI

BIANCONI VANNA ASSESSORE-CONSIGL. P

VICE-SINDACO A

PAOLONI PAOLO ASSESSORE-CONSIGL. P

PIERMATTEI ROSA

Assegnati n. 6. In carica n. 6. Assenti n.    1. Presenti n.   5.

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il SEGRETARIO COMUNALE Dott.    Scuderini
Venanzio

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza la Sig.ra PIERMATTEI ROSA,
nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta comunale alla discussione sull'oggetto sopra
indicato.

SINDACO

ANTOGNOZZI TARCISIO ASSESSORE-CONSIGL. P

P

Oggetto:
AUTORIZZAZIONE ACQUISTO VOLUME LA ROSA DEL MIO GIARDINO



Città di San Severino Marche

DELIBERA DI GIUNTA n. 311 del 21-11-2017 - Pag. 2 - COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la proposta n. 356 del 21/11/2017 predisposta dal Responsabile del Procedimento, che di
seguito si riporta integralmente:

====================

Premesso che lo Statuto comunale, promuove il legame tra comunità e l’ambito territoriale di
appartenenza e le motivazioni sociali, storiche e culturali della propria identità, necessari
soprattutto in questa delicata fase post-sima;

Preso atto che viene posto in capo al Comune l'impegno a tutelare e a valorizzare il territorio come
memoria della storia sociale, economica e culturale, promuovendo gli interventi necessari al
recupero delle risorse naturali, agricole, ambientali, storiche, artistiche e architettoniche anche alla
luce dei recenti eventi sismici;

Visto che sabato 3 giugno u.s. è stato presentato presso il Cinema Italia di San Severino Marche
l’ultimo lavoro del Prof. Gianmario Borri dal titolo “La rosa del mio giardino”: si tratta di appunti
e riflessioni, misti a una vena a volte ironica a volte emotiva, sugli eventi sismici del 24 agosto
2016, scritti in un monolocale seminterrato, dopo cinque trasferimenti in sei mesi a causa degli
sciami sismici, ed è pubblicato con lo scopo di proporre parole tonificanti per rinforzare la fragilità
post-sisma, alimentare la speranza. Parole tonificanti, pensate e scritte durante un faticoso
peregrinare, in contesti provvisori, fra tende, colline e mare e, contemporaneamente, forte esempio
di resilienza, perché propongono di vedere il mondo in modo positivo, senza lasciarsi abbattere
dall’imprevedibilità degli eventi, senza dimenticare di tentare di donare un sorriso e riprendere il
cammino;

Considerato che il Prof. Gianmario Borri è Professore di ruolo - II fascia - in Paleografia presso
l’Università di Macerata e che la sua attività di ricerca si svolgono  su alcuni nuclei principali,
come lo studio di documenti, manoscritti e libri nelle Marche del Medioevo, la diplomatica
comunale e i libri iurium delle Marche, la documentazione dei fondi monastici marchigiani, specie
benedettini e cistercensi, le vicende nella Marca Anconetana nel Duecento, i rapporti tra Venezia e
le Marche nel medioevo ed altre indagini di esegesi di fonti documentarie, oltre a ricerche più
specifiche sulla documentazione inedita, anch’esse vertenti sullo studio e l’analisi critica di
documenti e manoscritti dell’area marchigiana e non nel Medioevo;

Visto il Decreto di nomina a Responsabile dell’Area Amministrativa n. 76/13 del 31/10/2014;

Quanto sopra premesso si propone di deliberare quanto segue:

di assumere la premessa narrativa, che s'intende qui integralmente richiamata ed1)
approvata, a formare parte integrante e sostanziale del presente disposto;

di autorizzare l’acquisto dell’ultimo lavoro del Prof. Gianmario Borri dal titolo “La rosa del2)



Città di San Severino Marche

DELIBERA DI GIUNTA n. 311 del 21-11-2017 - Pag. 3 - COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

mio giardino” in n. 35 copie da destinare alla diffusione sul territorio oltre che alla
Biblioteca Comunale;

di mettere a disposizione, a tal fine, la dotazione finanziaria di € 420,00 (IVA inclusa) come3)
da cap. 16/00 del Bilancio di previsione 2017 che presenta adeguata disponibilità.

Inoltre, riscontrata la sussistenza dei motivi d’urgenza;

P R O P O N E

– Di dichiarare l’atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del D.Lgs.
18/08/2000, n. 267.

Il Vice Segretario Generale
Responsabile dell’Area Amministrativa

F.to    avv. Pietro Tapanelli
===============

Ritenuto che la stessa risponde ai fini di questa Amministrazione Comunale, che intende adottarla
nel suo contenuto;

Visto che sulla proposta relativa alla presente deliberazione, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del
Decreto Legislativo n. 267/2000, sono stati espressi i seguenti pareri:

parere favorevole sulla regolarità tecnica;

parere favorevole sulla regolarità contabile;

Con voti favorevoli unanimi espressi per alzata di mano;

D E L I B E R A

Di assumere la premessa narrativa, che s'intende qui integralmente richiamata ed1.
approvata, a formare parte integrante e sostanziale del presente disposto.

Di autorizzare l’acquisto dell’ultimo lavoro del Prof. Gianmario Borri dal titolo “La rosa del2.
mio giardino” in n. 35 copie da destinare alla diffusione sul territorio oltre che alla
Biblioteca Comunale.

Di mettere a disposizione, a tal fine, la dotazione finanziaria di € 420,00 (IVA inclusa) come3.
da cap. 16/00 del Bilancio di previsione 2017 che presenta adeguata disponibilità.

====================
Inoltre la Giunta Comunale, riscontrata la sussistenza dei motivi d'urgenza;
Con voti favorevoli unanimi espressi per alzata di mano;



Città di San Severino Marche

DELIBERA DI GIUNTA n. 311 del 21-11-2017 - Pag. 4 - COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

D E L I B E R A
- Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del
D.Lgs. 18/8/2000, n. 267.

======================



Città di San Severino Marche

DELIBERA DI GIUNTA n. 311 del 21-11-2017 - Pag. 5 - COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

Pareri sulla proposta della presente deliberazione ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267

Parere di REGOLARITA' TECNICA: si esprime parere Favorevole

Il Responsabile del Servizio
F.to TAPANELLI PIETRO

Parere di REGOLARITA' CONTABILE: si esprime parere Favorevole

Il Responsabile del Servizio
F.to PIERETTI CRISTINA

Letto confermato e sottoscritto

Il Presidente Il Segretario Generale
F.to PIERMATTEI ROSA F.to Scuderini Venanzio

Prot. N. 2693                                             li 29-01-18

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi, con
contemporanea comunicazione, in elenco, ai Capigruppo Consiliari.

Il Funzionario
F.to TAPANELLI PIETRO

Per copia conforme all’originale, lì Il Funzionario
TAPANELLI PIETRO

Si   certifica    che   la   presente   deliberazione   è   stata   pubblicata   all'Albo   Pretorio   di   questo   Comune
dal    29-01-18                    al   12-02-18                 e che nessun reclamo è stato presentato contro la medesima.

Li, ________________________ Il Funzionario
F.to

La presente deliberazione, non sottoposta a controllo, è divenuta esecutiva per decorrenza del periodo di pubblicazione
per 10 giorni ai sensi dell'art. 134 -comma 3- del Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267.

Li, ________________________ Il Funzionario
F.to


